
 

 

 

Area Contratti 

Ufficio Contratti a evidenza pubblica  

 Rep.  

 Prot.  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO 

Il decreto del Direttore Generale prot. 71918 del 20 maggio 2020, con il quale è stata indetta una procedura 

aperta tramite piattaforma telematica per l’affidamento del Servizio di supporto al Responsabile Unico del 

Procedimento per la verifica preventiva del progetto definitivo dei lavori di ristrutturazione e adeguamento 

dell’immobile ex ENAL Hotel – via Bernardino da Monticastro 1, sede del nuovo polo universitario di 

Ostia, del progetto esecutivo dei lavori di ristrutturazione e adeguamento dell’immobile ex ENAL Hotel – 

via Bernardino da Monticastro 1, sede del nuovo polo universitario di Ostia e del progetto esecutivo dei 

lavori di ristrutturazione e adeguamento sismico e impiantistico del complesso edilizio “Le Torri” di Largo 

Murialdo 1 – Roma, per un importo a base di gara di euro € 146.869,83 oltre IVA e Cassa previdenziale; 

VISTI 

I verbali delle sedute pubbliche del 15 giugno, 6 luglio e 31 luglio (aggiornata al 3 agosto) 2020, e il verbale 

della seduta riservata del 22 giugno e quello ricognitivo del 28 luglio 2020 – riportante le operazioni 

effettuate nelle sedute riservate del 7, 10, 15, 21, 28 luglio 2020 -, dai quali si evince che la Commissione 

giudicatrice, nominata con decreto del Direttore Generale prot. 74962 del 12/06/2020 e costituita dall’Arch. 

Luciano Scacchi, in qualità di Presidente, dall’Ing. Mauro Miglioli e dall’Ing. Andrea Palmieri, ha 

individuato quale migliore offerta quella del concorrente Conteco Check S.r.l., che ha totalizzato un 

punteggio totale di 89,50 punti, vale a dire punti 66,16 per l’Offerta tecnica e punti 23,34 per l’Offerta 

economica, offrendo un ribasso percentuale rispetto all’importo a base di gara del 59,14%, corrispondente 

all’importo di € 60.011,01 oltre IVA e cassa previdenziale; 

VERIFICATO 

Che l’offerta del concorrente miglior classificato non presenta elementi di anomalia ai sensi dell’art. 97, 

comma 3 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTA 

La proposta di aggiudicazione in favore del concorrente Conteco Check S.r.l. formulata dal Responsabile 

unico del procedimento, Arch. Alberto Attanasio nel citato verbale delle sedute del 31 luglio e 3 agosto 

2020;  

CONSIDERATO 

Che, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e sotto le riserve di cui al comma 7 

del medesimo articolo, è possibile procedere all’aggiudicazione; 

DECRETA 

Art. 1 

È approvato l’esito della valutazione della Commissione giudicatrice e la conseguente proposta di 

aggiudicazione per l’affidamento del Servizio di supporto al Responsabile Unico del Procedimento per la 

verifica preventiva del progetto definitivo dei lavori di ristrutturazione e adeguamento dell’immobile ex 

ENAL Hotel – via Bernardino da Monticastro 1, sede del nuovo polo universitario di Ostia, del progetto 

esecutivo dei lavori di ristrutturazione e adeguamento dell’immobile ex ENAL Hotel – via Bernardino da 

Monticastro 1, sede del nuovo polo universitario di Ostia e del progetto esecutivo dei lavori di 

ristrutturazione e adeguamento sismico e impiantistico del complesso edilizio “Le Torri” di Largo Murialdo 

1 – Roma, al concorrente Conteco Check S.r.l. per l’importo di € 60.011,01 oltre IVA e Cassa 

previdenziale.  

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna. 

Roma 

         IL DIRETTORE GENERALE 

                                    Dott. Pasquale Basilicata 

Prot. n. 0119571 del 04/08/2020 - [UOR: SI000021 - Classif. X/4]


		2020-08-03T16:07:24+0200
	BASILICATA PASQUALE




